INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

DIRETORIA DE EXTENSÃO E RELAÇÕES EMPRESARIAIS
COORDENADORIA DE SERVIÇO SOCIAL

EDITAL Nº 09/2021 GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA-IFCE

EDITAL DE SELEÇÃO DO AUXÍLIO ESTUDANTIL EMERGENCIAL

MODALIDADE EAD
09/2021

TERMO ADITIVO

ADITIVO AO EDITAL Nº 09/2021 GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA-IFCE

O diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – Campus Fortaleza,

no uso de suas atribuições administrativas, obedecendo à Resolução nº 14/2019 CONSUP/IFCE e

observando as recomendações contidas na Resolução nº 26, de 14 de outubro de 2020,

CONSUP/IFCE, altera o cronograma do Edital nº 09/2021, referente ao Auxílio Emergencial,

modalidade EAD, conforme o quadro abaixo designado.

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital 19/07/2021 www.ifce.edu.br

www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

Recursos contra os termos

do Edital

20/07/2021 dae.reitoria@ifce.edu.br

Resultado dos recursos contra

os termos do Edital

22/07/2021 E-mail da/o candidata/o

Inscrições 26/07 a 15/08/2021 www.sisae.ifce.edu.br

http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/

SISAE

Análise documental  16 a 20/08/2021 Serviço Social

Divulgação do resultado

preliminar da seleção

20/08/2021 www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

Interposição de Recursos

contra o resultado preliminar

da seleção

23/08/2021 www.sisae.ifce.edu.br

Resultado dos recursos 25/08/2021 www.sisae.ifce.edu.br

Período para estudante

informar os dados bancários

26/07 a 29/08/2021 www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/